
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.272 31Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2020

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 043/2020    Processo nº 2019/367270
Valor Total: R$ 42.400,00 (quarenta e dois mil e quatrocentos reais)
Objeto: a aquisição de 10.000 (dez mil) litros de Óleo Diesel S-10 para 
o abastecimento de patrulha mecanizada de terraplenagem para a recu-
peração de estrada vicinal do Campo do Bituba 7,50 km de extensão, no 
município Limoeiro do Ajuru/PA.
Data de assinatura: 02/07/2020  Prazo: 30 (trinta) dias
Inic. de Vig.: 02/07/2020    T. Vig.: 31/07/2020
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0125000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 206RECUVCLA; Ação Detalhada: 263125.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 05.105.168/0001-85 Nome: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO AJURU.   Logradouro: Rua Marechal Rondon, S/N, Bairro Matinha
CEP: 68.415-000 Cidade: Limoeiro do Ajuru UF: PA.
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 558323
EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº.do Convênio: 042/2020  Processo nº 2020/92685
Valor Total: R$ 2.980.899,39 (Dois milhões, novecentos e oitenta mil, oito-
centos e noventa e nove reais e trinta e nove centavos)
Objeto: Locação de equipamentos para a realização de serviços de recu-
peração 224,1 km de Estradas Vicinais correspondentes a 9 PA´S: vicinal 
Jandaia, São Pedro, Baguá, PA. Moça Bonita, P.A Limão, P.A Iraque, P.A 
Goianos, P.A Piranha e P.A Volta do Rio, no município de Eldorado dos 
Carajás/PA
Data de assinatura: 02/07/2020  Prazo: 90 (Noventa) dias
Inic. de Vig.: 02/07/2020    T. Vig.: 29/09/2020
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 36.782.14867505; 
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0125000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 206LOQEQUEC; Ação Detalhada: 263126
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 84.139.633/0001-7 Nome: MUNICÍPIO DE ELDORADO 
DOS CARAJÁS/PA.  Logradouro: Rua da Rodoviária, n° 30, km 2
CEP: 68.524-000 Bairro: Centro  Cidade: Eldorado dos Carajás   UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 558297
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº  89 DE 01 DE JULHO DE 2020
 O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publica-
da no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
 Resolve:
 CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de Agosto/2020, conforme relação anexa.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 01/07/2020
RAPHAELA SOUZA PAIVA MURRIETA
Diretora Administrativa e Financeira em Exercício
ANEXO DA PORTARIA Nº 89 DE 01 DE JULHO DE 2020

UND MAT. NOME CARGO LOTAÇÃO
PERÍODO 

AQUISITIVO

DATA 
LIMITE P/

GOZO
PERÍODO DE 

GOZO

1 54184483/5 ANDRE FERREIRA 
GOMES

ASSESSOR GAB.SECRETÁRIO
01.01.2019 a 
31.12.2019 31.12.2021

03.08
a 

01.09.2020

2 3275981/1 PAULO SERGIO DOS 
SANTOS NEVES MOTORISTA GAB.SECRETARIO

15.10.2018 a 
14.10.2019 14.10.2021

03.08
a 

01.09.2020

3 3277887/1 JOSÉ MARIA CARREI-
RA LOPES AUX.PORTARIA NÚCLEO.LIC E 

CONTRATOS

05.06.2019  
a 04.06.2020 04.06.2022

05.08 a 
03.09.2020

 

4 3274918/1 FERNANDO HENRIQUE 
DE SOUZA COSTA AUX.PORTARIA GERENCIA DOC.

INFOR.

15.06.2019 a 
14.06.2020 14.06.2022 03.08 a 

01.09.2020

5 3276775/1 MARCO ANTONIO 
BORGES GONÇALVES SERVENTE DIR.ADM.FINANC. 11.06.2019 a 

10.06.2020 10.06.2022 03.08 a 
01.09.2020

6 3274659/1 CLAUDOMIRO BARBO-
SA JUNIOR AUX.ADM DIR.PLANEJ.

INFRA
12.08.2018  

a 11.08.2019 11.08.2021 03.08 a 
01.09.2020

7 5936472/3 HUGO MIGUEL CRISTO 
COELHO GERENTE DIR.PLANEJ.

INFRA
01.04.2019

a 31.03.2020 31.03.2022 03.08 a 
01.09.2020

8 3276996/1 ANTONIO CARLOS 
ARAUJO DA COSTA VIGIA GERENCIA DE 

SERV.GERAIS
11.06.2019 a 
10.06.2020 10.06.2022 03.08 a 

01.09.2020

9 3274667/1 JOSE MARIA ALVES 
DE LIMA AUX.PORTARIA DIR.TEC.TRANSP. 02.08.2019 a 

01.08.2020 01.08.2022 03.08 a 
01.09.2020

10 3277950/1 RAIMUNDO ONOFRE 
DA COSTA SOUZA AUX.PORTARIA DIR.TEC.TRANSP. 17.06.2019 a 

16.06.2020 16.06.2022 03.08 a 
01.09.2020

11 2050471/2 TANIA MARIA PAES 
BARBOSA DATILOGRAFO DIR.TEC.TRANSP. 01.08.2017 a 

31.07.2018 31.07.2020 07.08 a 
05.09.2020

12 3277976/1 JOSE EDMAR LOPES 
GREGORIO DA SILVA AUX.ADM GERENCIA REC.

HUMANOS
17.06.2019 a 
16.06.2020 16.06.2022 03.08 a 

01.09.2020

13 2032376/1 AJAX GOMES DA 
PAIXAO AUX.CAMPO 1ºNR – CASTA-

NHAL
02.08.2019 a 
01.08.2020 01.08.2022 03.08 a 

01.09.2020

14 2033518/1 CARLOS ALBERTO 
FERREIRA DA SILVA BRAÇAL 1ºNR – CASTA-

NHAL
15.01.2018 a 
14.01.2019 14.01.2021 03.08 a 

01.09.2020

15 2045800/1 ELEOTERIO GARCIA 
MONTEIRO BRAÇAL 1ºNR-CASTANHAL 01.07.2018 a 

30.06.2019 30.06.2021 03.08 a 
01.09.2020

16 2046067/1 ORLANDO BEZERRA 
DE ARAUJO BRAÇAL 1ºNR-CASTANHAL 01.07.2018 a 

30.06.2019 30.06.2021 03.08 a 
01.09.2020

17 2037572/1 ARLINDO SOUSA 
FILHO SERVENTE 2ºNR-CAPANEMA 17.06.2019 a 

16.06.2020 16.06.2022 03.08 a 
01.09.2020

18 2034271/1 ELIELSON CHAVES 
CARVALHO BRAÇAL 2ºNR-CAPANEMA 01.06.2019 a 

31.05.2020 31.05.2022 03.08 a 
01.09.2020

19 2037904/1 FRANCISCO MARTINS 
DA COSTA CARPINTEIRO 2ºNR-CAPANEMA 01.08.2019 a 

31.07.2020 31.07.2022 03.08 a 
01.09.2020

20 2034700/1 J0SE DOMILSON 
GOMES DA COSTA BRAÇAL 2°NR-CAPANEMA 17.06.2019 a 

16.06.2020 16.06.2022 03.08 a 
01.09.2020

21 2038676/1 JOSE MARIA DA SILVA BRAÇAL 2ºNR-CAPANEMA 01.08.2019 a 
31.07.2020 31.07.2022 03.08 a 

01.09.2020

22 2038404/1 JOSIER CORREA 
ALVES LAB.SOLOS 2ºNR-CAPANEMA 02.08.2019 a 

01.08.2020 01.08.2022 03.08 a 
01.09.2020

23 2040433/1 LUIZ FERNANDES DE 
FREITAS OP.MAQUINAS 2ºNR-CAPANEMA 02.08.2019 a 

01.08.2020 01.08.2022 03.08 a 
01.09.2020

24 2039176/1 RAIMUNDO LUCIO DE 
OLIVEIRA BRAÇAL 2ºNR-CAPANEMA 11.02.2019 a 

10.02.2020 10.02.2022 03.08 a 
01.09.2020

25 2049201/1 NETONIAS DA SILVA 
LIRA BRAÇAL 3ºNR-SANTAREM 12.07.2019 a 

11.07.2020 11.07.2022 03.08 a 
01.09.2020

26 2050170/1 ZAQUEO DA SILVA 
LIRA BRAÇAL 3ºNR-SANTAREM 12.05.2019 a 

11.05.2020 11.05.2022 03.08 a 
01.09.2020

27 2025779/1 ANTONIO SARGES 
DA SILVA PEDREIRO 4°NR-ABAETE-

TUBA
12.07.2019 a 
11.07.2020 11.07.2022 03.08 a 

01.09.2020

28 2026295/1 LUIS ANTONIO SENA 
DA SILVA BRAÇAL 4ºNR-ABAETE-

TUBA
12.07.2019 a 
11.07.2020 11.07.2022 03.08 a 

01.09.2020

29 2025035/1 RAIMUNDO FERREIRA 
SERRÃO AUX.ADM 4ºNR-ABAETE-

TUBA
12.07.2019 a 
11.07.2020 11.07.2022 03.08 a 

01.09.2020

30 3276171/1 FRANCISCO CARLOS 
GUIMARAES

TEC.CONTABI-
LIDADE 5ºNR-MARABÁ 17.07.2019 a 

16.07.2020 16.07.2022 03.08 a 
01.09.2020

31 2035820/1 VIVALDO SOUZA DOS 
SANTOS BRAÇAL 6ºNR-C.ARA-

GUAIA
01.02.2018 a 
31.01.2019 31.01.2022 03.08 a 

01.09.2020

32 2046504/1 JOÃO DA SILVA BRAÇAL 7ºNR-TOMÉ AÇU 12.07.2018 a 
11.07.2019 11.07.2021 03.08 a 

01.09.2020

33 2025892/1 DURVAL TAVARES DOS 
SANTOS BRAÇAL 9ºNR-BREVES 

SEDE SOURE
12.07.2019 a 
11.07.2020 11.07.2022 03.08 a 

01.09.2020

34 3274632/1 KATIA MARIA CORREA 
DA CONCEIÇÃO

AGENTE ADMI-
NISTRATIVO

NÚCLEO LIC.
CONTRATOS

12.08.2019 a 
01.08.2020 02.08.2022 02.08 a 

01.09.2020

Protocolo: 558128

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 78 DE 30 DE JUNHO DE 2020
 O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e 
considerando o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994:
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº  001/2020-CF;
 Resolve:
 SUSPENDER, por necessidade de serviço, o usufruto de férias da servidora 
RAYANNE AYLLAN COSTA DE OLIVEIRA Id. Funcional nº 5936148/3 
ocupante do cargo de Assessor, referente ao exercício de 08/01/2019 a 
07/01/2020, no período de 01 a 30/07/2020 para momento oportuno, 
concedido através da PORTARIA nº 74 de 04.06.2020, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 34.247 de 08.06.2020.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 30/06/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 81 DE 30 DE JUNHO DE 2020
 O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e 
considerando o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994:
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº  085/2020-CA;
 Resolve:
 SUSPENDER, por necessidade de serviço, o usufruto de férias da servidora 
ADRIANA NAZARÉ MOTTA DE SOUZA, Id. Funcional nº 5583989/3 ocupante 
do cargo de Coordenadora Administrativa, referente ao exercício de 
31/03/2018 a 30/03/2019, no período de 01 a 30/07/2020 para momento 
oportuno, concedido através da PORTARIA nº 74 de 04.06.2020, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado nº 34.247 de 08.06.2020.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 30/06/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro


